

STOCKHOLMS IDROTTSNÄMND PROTOKOLL NR. 1/2015 § 1-9

Tid: Tisdagen den 27 januari kl. 17.30 – 17:46

Plats: Stora Kollegiesalen, stadshuset

Justerat: 2015-01-29

Emilia Bjuggren

Regina Kevius

Erik Odenlid
Nämndsekreterare

Ledamöter:

Emilia Bjuggren (S) ordförande
Regina Kevius (M) vice ordförande
Josefin Salminen (S)
Anders Österberg (S)
Anders Lindell (MP)
Leo Ahmed (V)
Sophia Granswed (M)
Bo Sundin (M)
Daniele Fava (FP)
Mikael Valier (KD)

Ersättare:

Emil Johansson (S)
Joseph Zamani (S)
Alexandra Sjölin Falk (MP) tjänstgörande ersättare för (MP)
Mariana Moreira Duarte (MP)
Mia Ternlund (V)
Billy Östh (M)
Andreas Berglöf (M)
Birgitta Persson (M)
Richard Bengtsson (FP)
Mathias Mellgren (C)

Förhinder

Axel Nekham (MP)
Jenni Larsson (S)

Personalrepresentanter:

Linda Runcrantz (Kommunal)
Loa Bienen (Vision)
Elvy Löfvenberg (SACO)

Tjänstemän:

Olof Öhman förvaltningschef, Robert Sköld avdelningschef, Kersti Ruthström avdelningschef, Susanne Olsson enhetschef, Erik Odenlid nämndsekreterare och Lennart Öström administratör

Arbetsmarknads- och idrottsroteln

Erik Hallonsten Wikström borgarrådssekreterare

Ärenden med personalrepresentation**§ 1****Fastställande av dagordningen****BESLUT**

Idrottsnämnden beslutar fastställa dagordningen.

§ 2**Anmälan av justerat protokoll****BESLUT****Idrottsnämnden beslutar**

Idrottsnämnden godkänner anmälan av protokoll nr 9/2014 från nämndens sammanträde 2014-12-16 som justerats 2014-12-19.

§ 3**Justering av dagens protokoll****BESLUT****Idrottsnämnden beslutar**

Ordföranden Emilia Bjuggren (S) utses att justera dagens protokoll tillsammans med vice ordföranden Regina Kevius (M). Som justeringsdag beslutas torsdag den 29 januari.

§ 4**Anmälan av delegationsbeslut****BESLUT****Idrottsnämnden beslutar**

Anmälningarna läggs till handlingarna.

Anmälan gjordes av:

Beslut fattade enligt delegation

- A. Chefsbeslut – köp av utbildning – marknadsföring, dnr 01.03/16/2015.
- B. Chefsbeslut – köp av ledarutvecklingsprogram, dnr 01.03/15/2015.

- C. Chefsbeslut – köp av granulat, dnr 01.03/13/2015.
- D. Chefsbeslut – köp av renovering betongbrygga Bergvik, dnr 01.03/14/2015.
- E. Chefsbeslut – köp av betongpontoner till Dalbo, Räcksta sjöhage, Ulvsunda, dnr 01.03/9/2015.

§ 5

Verksamhetsplan 2015 för idrottsnämnden

BESLUT

Idrottsnämnden beslutar följande:

1. Idrottsnämnden godkänner verksamhetsplan för 2015 och överlämnar den till kommunstyrelsen.
2. Nämnden begär omslutningsförändring med 12,3 mnkr i minskad nettokostnad för driftbudgeten enligt bilaga 7.
3. Idrottsnämnden begär budgetjustering med 2,8 mnkr i ökad nettokostnad för ombyggnad av Åkeshovs sim- och idrottshall enligt bilaga 7.
4. Idrottsnämnden begär budgetjustering med 2,4 mnkr i minskad nettokostnad för drift av ny läktare Grimsta IP enligt bilaga 7.
5. Idrottsnämnden begär budgetjustering med 1,0 mnkr i ökad nettokostnad för oavslutade projektet Järvalyftet idrott (ytterstadsmedel) enligt bilaga 7.
6. Idrottsnämnden begär budgetjustering med 42,2 mnkr för minskade hyreskostnader till fastighetsnämnden enligt bilaga 7.
7. Idrottsnämnden begär budgetjustering med 1,0 mnkr för minskade kapitalkostnader för befintliga anläggningar till följd av övergången till komponentredovisning enligt bilaga 7.
8. Idrottsnämnden begär budgetjustering med 0,4 mnkr för ökade kapitalkostnader för nyinvesteringar till följd av övergången till komponentredovisning enligt bilaga 7.
9. Idrottsnämnden begär budgetjustering med 5,0 mnkr för investeringar i Hammarbybacken inom investeringsbudgeten inför världscupen i parallellslalom 2016 enligt bilaga 7.
10. Idrottsnämnden begär att 16,4 mnkr för underhållskostnader överförs från driftbudgeten till investeringsbudgeten till följd av övergången till komponentredovisning enligt bilaga 7.
11. Idrottsnämnden begär budgetjustering med 1,7 mnkr för ökade hyreskostnader för inhyrning av idrottshall i Folksamhuset enligt bilaga 7.
12. Idrottsnämnden begär budgetjustering med 3,0 mnkr för ökade hyreskostnader för inhyrning av Olympens idrottshall enligt bilaga 7.
13. Idrott utomhus västerort upphörde som intraprenad vid årsskiftet 2014/2015.

Ärendet

Idrottsnämndens främsta uppdrag är att medverka till ökad folkhälsa genom att få fler stockholmare fysiskt aktiva. Stadens satsningar i detta avseende optimeras genom att de till stora delar riktas till de grupper som idag är minst aktiva. Uppdraget är brett och omfattar allt från föreningsstöd till drift av idrottsanläggningar. I detta ligger många utmaningar, en fortlöpande verksamhetsutveckling är nödvändig för att kunna ge invånarna ett varierat utbud av aktiviteter i stadens sim- och idrottsanläggningar och friluftsområden. Detta ska ske i samverkan med

andra organisationer inom och utom staden, inte minst föreningslivet och andra lokala aktörer såsom skolan, stadsdelsförvaltningar och närpolisen, men även entreprenörer inom området.

Att satsa på föreningsliv, idrott och fysisk aktivitet ger vinster både för samhället och för den enskilde individen. Förbättrad hälsa och ökat välmående för den enskilde och färre sjukdagar, ökad trygghet och känsla av samhörighet innebär i slutändan även vinster i ekonomiska termer för samhället i stort. Sett ur alla perspektiv är stadens satsningar på att tillgodose behovet av idrottshallar, rusta upp de äldre sim- och idrottshallarna, stötta föreningslivet och prioritera barn och ungdomar lönsamt.

Idrottsföreningarnas verksamheter är viktiga för att få fler barn och ungdomar att bli mer fysiskt aktiva. Idrottsnämnden stödjer föreningarna, främst genom olika former av föreningsbidrag men också genom att upplåta idrottsanläggningar, utan kostnad för barn och unga. Under 2015 ska idrottsförvaltningen erbjuda föreningarna utbildning för att dels få fler ungdomar att bli aktiva i föreningar, dels få ungdomar som redan är föreningsaktiva att fortsätta vara aktiva. Även idrottsnämndens egna verksamheter är i hög grad inriktade på att nå de yngre stockholmarna. Särskilt prioriteras flickor, barn och ungdomar som är inaktiva och barn och unga med funktionsnedsättning.

Idrottsnämnden har under flera år medverkat i stadens ytterstadssatsningar för att nå och aktivera barn och ungdomar i socioekonomiskt utsatta områden. Nämnden kommer att fortsätta sitt arbete med särskilda satsningar i berörda stadsdelar.

Sommaren 2015 påbörjas en omfattande renovering av Åkeshovs sim- och idrottshall, som ett led i stadens mångåriga satsning på att rusta upp stadens äldsta anläggningar av detta slag. Vid sidan av detta krävs fortlöpande underhålls- och upprustningsinsatser av anläggningar, såväl ute som inne. I ett växande Stockholm krävs också i ett tidigt skede planering av nya anläggningar. Det är av största vikt att idrottsnämnden är med från början, när ny bebyggelse planeras. Anläggningar för idrott och motion ska vara lika självklara inslag i stadsbilden som daghem och skolor.

I samarbete med utbildningsnämnden fortsätter satsningen på att förbättra simkunnigheten bland barn och ungdomar. Fler elever i grundskolan ska nå målen för simkunnighet i ämnet idrott och hälsa. Till sommaren fortsätter och utökas också projektet Bli vän med vatten, i samarbete med berörda stadsdelsnämnder och simföreningar.

Personer med funktionsnedsättning är generellt mindre fysiskt aktiva än befolkningen i övrigt. Idrottsnämnden ska fånga upp denna målgrupp med särskilda insatser, i syfte att öka andelen aktiva. Detta sker bland annat genom det kommunövergripande nätverket ”Fritid för alla”, som idrottsförvaltningen har ett samordningsansvar för.

Kommunfullmäktiges driftbudget för idrottsnämnden uppgår till 651,1 mnkr netto. Idrottsnämnden begär budgetjustering med 53,1 mnkr netto, vilket innebär att beräknade nettokostnader i verksamhetsplan 2015 uppgår till 598 mnkr netto. Jämfört med prognosen för 2015 i tertialrapport 2 innebär detta en minskad nettokostnad med 13,1 mnkr. Minskningen förklaras helt av en övergång till komponentredovisning. Budgeten innehåller även ökade kostnader för exempelvis nya anläggningar, föreningsstöd samt evenemang. Därutöver ingår ökade intäkter för nya anläggningar, främst idrottshallar, samtidigt som intäkterna för befintliga anläggningar minskar.

Idrottsnämndens investeringsbudget för maskiner och inventarier i verksamhetsplanen uppgår till 48,4 mnkr och inkluderar begärd budgetjustering om 21,4 mnkr. Idrottsinvesteringar inom fastighetsnämndens budget uppgår i verksamhetsplanen till 542,4 mnkr.

Förvaltningens förslag till beslut

Se under rubriken BESLUT.

Framlagda förslag till beslut

Emilia Bjuggren m.fl. (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.

Regina Kevius m.fl. (M) och Mikael Valier (KD) yrkar bifall sitt gemensamma förslag till beslut enligt följande:

1. Nämnden godkänner delvis förvaltningens förslag till beslut.
2. Nämnden uppdrar åt förvaltningen att tillsammans med berörda förvaltningar överföra driften av stadens motionsspår till idrottsnämnden.
3. Nämnden uppdrar åt förvaltningen att påbörja arbetet med att utreda förutsättningarna för att låta uppföra idrottsanläggningar i samverkan med externa aktörer.
4. Nämnden uppdrar åt förvaltningen att ta fram en plan för att upphandla stadens gymverksamheter.
5. Nämnden uppdrar åt förvaltningen att fortsätta arbetet med att konkurrensutsätta driften av våra anläggningar med särskilt fokus på fler föreningsdrivna anläggningar.

Nämnden anför därutöver följande:

Stockholm är en fantastisk idrottsstad med en bred variation av idrottsmöjligheter, här finns något för alla. Det innebär inte att Stockholm som idrottsstad inte har flera utmaningar, för det har vi. Det är positivt att den nya majoriteten fortsätter att öka investeringsramen på samma sätt som alliansmajoriteten gjort under föregående år. Vi är dock tveksamma till att kommunen ska vara den enda aktör som finner det attraktivt att bygga idrottsanläggningar i Stockholm idag.

Under våra år i majoritet har vi stött på en del hinder för privata investerare att bygga idrottsanläggningar i Stockholm, vissa lättare att lösa än andra. Trots det har vi lyckats genomföra flera projekt med extern finansiering och där tälten för fotbollsverksamheterna på Hjorthagens IP, på Grimsta IP samt på Hässelby IP är bra exempel på hur vi kan samarbeta och utveckla nya anläggningar. Vi hoppas att det arbetet ska fortsätta även med den nya majoriteten då det bidragit till att förbättra stockholmarnas idrottsmöjligheter.

När nya idrottsanläggningar anläggs och byggs tycker vi att det är viktigt att ha en dialog med externa finansiärer för att se om det är möjligt att involvera dem. I Tyresö kommun byggdes t ex en privatfinansierad simhall som dels blev betydligt billigare än de av Stockholms stad nu planerade simhallsrenoveringarna och som samtidigt inte belastade kommunens investeringsram. Vi ser gärna att Stockholms stad gör detsamma, förslagsvis när idrottsplatsen i Bällsta inom kort ska planeras och projekteras.

Det är problematiskt att den nya majoriteten nu beslutat att helt avbryta alla typer av drift- och verksamhetsupphandlingar. Under Alliansens åtta år vid makten har flera verksamhetsupphandlingar genomförts och det har resulterat i en förbättring för stockholmarna. Som exempel kan nämnas Högdalens sim- och idrottshall där kundnöjdheten ökade eller Liljeholmshallarna där en av stadens föreningar tog över driften under året och nu meddelat att man nu har som ambitionen att blir Stockholms mest jämställda idrottsanläggning. Med den nya majoritetens sätt att driva idrottspolitik hotas nu också före-

ningsdriften på ett flertal andra anläggningar där avtalen inom kort löper ut och måste förnyas.

Under 2014 har vi sett vikande intäkter på våra sim- och idrottshall. En starkt bidragande orsak har varit att anläggningarna har fått konkurrens vad gäller gym även i ytterstaden. Det tycker vi inom Alliansen i grund och botten är bra - målet ska vara att få fler stockholmare aktiva, sen var de tränar eller hur de tränar är sekundärt. Kommunen ska inte konkurrera på en fungerande marknad och vi anser därför att nämnden under året ska påbörja arbetet med att upphandla minst ett av våra kommunala gym. Målet på sikt är att upphandla driften av samtliga kommunala gym.

Alliansen har under de senaste fyra åren drivit på för att idrottsnämnden tillsammans med fastighetsnämnden ska arbeta för att minska investeringskostnaderna för byggandet av nya idrottsanläggningar. Målet har varit att använda skattepengarna på ett effektivt sätt och bygga fler anläggningar för pengarna. Fokus har främst legat på att bygga enklare hallar, något som vi fått underlag från berörda förvaltningar att det är möjligt. Vi blir därför oroadade när vi nu ser att kostnaderna för hallarna, liksom många andra projekt, skenar. Bland annat har kostnaden för bandy- och skridskohallen ökat med 120 procent, ombyggnationen av Kanalplan har ökat med 60 procent och den planerade hallen i Hjulsta har ökat med hela 200 procent. Det gör att resurserna till andra viktiga investeringar begränsas, vilket är problematiskt. Det är viktigt att i dessa sammanhang ha en god dialog och undersöka möjligheter att flytta på tilltänkta placeringar i de fall där markförhållandena visar sig vara alltför svåra och dyra.

Förutsättningarna för spontanidrott ska vara likvärdiga över hela Stockholm. Idag varierar det stort mellan olika stadsdelar då motionsspår och till viss del utegym ligger under stadsdelsnämnderna och där vissa prioriterar det högre än andra. För att få en bättre och jämnare drift vill vi att idrottsförvaltningen får det samlade ansvaret för samtliga motionsspår inom kommunens gränser.

Vi anser också att det är viktigt att idrottsnämnden under året arbetar tillsammans med båt-klubbarna med att byta ut uttjänta bryggor runt om i Stockholm. Nämnden ska successivt åtgärda det eftersatta underhållet av båt- bryggor i stadens ägo till självkostnad för båt-klubbarna.

Daniele Fava (FP) yrkar bifall till Folkpartiets förslag till beslut enligt följande:

Nämnden bifaller delvis förslaget till verksamhetsplan.

Nämnden anför därutöver följande:

Inledning

Folkpartiets Stockholm är den plats i Sverige, Europa och världen där varje individ oavsett bakgrund är mest fri att forma sin egen framtid och att bidra till samhällets framåtskridande. Vi tror på människans förmåga och på att samhällets utveckling i grunden är positiv.

I Folkpartiets Stockholm ska det vara lätt att idrotta. Det ska finnas god tillgång till idrottsanläggningar i hela staden. Ett växande Stockholm kräver höga ambitioner vad gäller att bygga ut idrottshallar och konstgräsplaner. Möjligheterna till spontanidrott måste utvecklas ännu mer. Flickors och pojkars, och kvinnor och mäns, idrottande ska självklart ges lika förutsättningar, vad gäller såväl elit- som breddidrott.

Idrottande leder till ett hälsosammare åldrande, inte bara genom den fysiska aktiviteten, utan också genom möjligheten till samvaro och umgänge. Äldres möjligheter att idrotta måste uppmärksammas mer.

Målet är att fler stockholmare, i alla åldersgrupper, ska röra på sig, engagera sig i idrottsrörelsens föreningar och därmed uppnå bättre folkhälsa. Goda förutsättningar för motion och friluftsliv ska gälla både inom- och utomhus samt under alla årstider.

Barn och ungas idrottande och motionerande bör prioriteras. Idrottsnämnden ska samverka med andra aktörer för att nå ungdomar som idag inte idrottar, bland annat genom att fortsätta med de framgångsrika prova på-aktiviteterna för nybörjare.

Bättre tillgång till idrottsanläggningar

Tillgången till tränings- och tävlingstider vid stadens anläggningar ska ständigt optimeras. Det utbud av idrottsanläggningar som finns i staden ska ses som en gemensam resurs. Idrottsnämnden ska i samarbete med utbildningsnämnden och SISAB föreslå och genomföra åtgärder för att tillgängliggöra idrottshallar och andra idrottsytor efter skoltid. I samverkan ska även berörda parter ta fram en finansieringsmodell för hur de kostnader som detta genererar ska fördelas.

Idrottsnämnden ska i samverkan med utbildningsnämnden, fastighetsnämnden och SISAB ta fram en finansieringsmodell över hur kostnaderna ska fördelas vid anläggandet av konstgräsplaner på skolgårdar. Ambitionen ska vara att få till stånd fler konstgräsplaner och mer tillgänglig idrottsyta. Vi tycker att det är märkligt att den nya majoriteten helt verkar bortse från de möjligheter som finns att anlägga konstgräs på skolgårdar. Platser där detta bör kunna prövas inkluderar Kungsholmens och Norra Reals gymnasier.

Det är viktigt att nya anläggningar så långt som möjligt byggs på ett sådant sätt att de går att använda för flera olika idrotter och motionsformer.

Bättre förutsättningar för ishockey

Ishockeyns förutsättningar bör bli bättre, för att underlätta för bredd- och spontanidrotten. Klubbarna måste få bättre förutsättningar att arbeta med flickhockey och integrationsfrämjande verksamhet, exempelvis skridskodisco på Kärrtorps IP. Inom investeringsplanen vill Folkpartiet ge högre prioritet till ytterligare ishallar vid Sätra IP och Östermalms IP.

Stärk längdskidåkningen

Förutsättningarna för längdskidåkning i Stockholmsområdet måste bli bättre. Idrottsnämnden bör i dialog med föreningar och grannkommuner utreda förutsättningarna att skapa fler och mer snösäkra spår i Ågestaområdet och kring Hellasgården.

Idrotten ska nå fler

Stockholm har ett brett och rikt föreningsliv där medlemmar erbjuds gemenskap och meningsfull fritid, vilket är av särskilt stor betydelse för barn och ungdomar. Det är viktigt att staden och den ideella sektorn samverkar. Idrottsrörelsens roll som en arena för ungas ledarskap och en meningsfull och trygg fritid ska särskilt uppmärksammas. Staden ska fortsätta stötta drive in-fotbollen på helgerna. Vi är mycket oroade över att stödet till drive in-fotbollen riskerar att falla mellan stolarna, och att det inte finns någon klar plan för hur denna verksamhet kan permanentas och spridas.

Nämnden ska fortsätta med en särskild idrottsbonus för föreningar. Detta ska främja initiativ till och genomförande av verksamhet för nämndens prioriterade målgrupper; personer med funktionsnedsättning, äldre, flickor med utländsk bakgrund samt barn och ungdomar som idag inte idrottar.

Jämställd idrott

Nämndens resurser ska fördelas så att förutsättningarna för att utöva idrott är jämlika mellan flickors och pojkars, kvinnors och mäns idrottsutövande. Idrottsföreningar som får stöd av staden ska aktivt arbeta för att motverka all form av diskriminering, mobbning och kränkande behandling och kriminell verksamhet.

Marknadshyra ska inte utgå för hyra av de kommunala ridhusen.

Stärk spontanidrotten

Spontanidrotten har en viktig funktion, att locka främst barn och ungdomar till ökad fysisk aktivitet. Det är viktigt att stadens nämnder och bolagsstyrelser så långt det är möjligt samarbetar med varandra och med föreningslivet för att utveckla nya ytor för spontanidrott och fler utomhusgym. Bokningssystemet för idrottsanläggningar ska vara lätt att använda för privatpersoner. Möjligheterna att bedriva bredd- och spontanidrott på Stockholms stadion ska öka.

Tillgänglig idrott och fritid för alla

Nämnden ska arbeta aktivt för att utveckla utbudet av idrotts- och fritidsverksamhet för barn och ungdomar med funktionsnedsättning.

Tillgängligheten inom idrotts- och motionslivet ska öka med målet att barn, ungdomar och vuxna med funktionsnedsättning ska kunna utöva idrott och besöka idrottsanläggningar under samma förutsättningar som andra. Utbudet av idrotts- och fritidsaktiviteter ska kommuniceras och anpassas till barn med funktionsnedsättning.

Utbyggnad av idrottsanläggningar

Satsningen på upprustning av stadens simhallar som beslutades i och med Stimulans för Stockholm ska fortsätta. Folkpartiet hade velat se en högre prioritet för upprustningen av simhallarna i Vällingby och Västertorp. Folkpartiet välkomnar att medel avsätts för en upprustning av Forsgrénka badet. Inom investeringsramen prioriterar Folkpartiet dessutom en upprustning av Vårbergs IP. Idrottsnämnden ska arbeta aktivt med att få fram fler enkla hallar till en lägre kostnad.

Hammarby IP (Kanalplan) och Stockholms stadion ska rustas upp för att uppfylla Svenska Fotbollförbundets arenakrav för damallsvenskan. Det är beklagligt att upprustningen av Kanalplan dröjer.

Nya stadsdelar

Det är av yttersta vikt att vi inte gör om de misstag som tidigare begåtts när det gäller att planera in idrottsytor i nya och växande stadsdelar.

Vi vill notera vår oro över att investeringsprogrammet saknar planerade idrottsytor i Hagastaden, trots att det har funnits en tydlig målsättning om att så ska ske. Hagastaden er-

bjuder en av få chanser att öka idrottsytorna i innerstaden, vilket är kraftigt efterfrågat av föreningarna.

Vi noterar också nedprioriteringen av Hjorthagshallen, som är en av få planerade idrottsytor i Norra Djurgårdsstaden. Detta gör att de tidigast inflyttade i Norra Djurgårdsstaden kommer att behöva vänta ett antal år på att få lokalt tillgängliga idrottsytor.

Satsa på simskolor

Stockholm är en vattenstad, och alla barn har rätt att lära sig simma. Staden ska anordna simskolor inte bara på sommarlovet, utan även på höst- och vinterloven.

Energieffektiva anläggningar

Det är angeläget för både miljön och stadens långsiktiga ekonomi att energianvändningen minskar. Idrottsnämnden ska, tillsammans med fastighetsnämnden, genomföra energieffektiviserande åtgärder i stadens idrottsanläggningar. Vi noterar med förvåning majoritetens sänkta ambitioner i investeringsprogrammet.

Fler externa aktörer

Det är viktigt att involvera föreningarna och låta dem ta ett bredare ansvar inom ramen för lagen om offentlig upphandling. Idrottsnämnden ska fortsätta arbetet med att överlåta driften av idrottsanläggningar till andra genom upphandling. Vid upphandling i konkurrens bör idrottsföreningar uppmuntras att lämna anbud. Vi noterar att majoriteten inte har några förslag på hur mångfalden av aktörer kan öka.

Tryggare vardagsmotion och idrottsliv

Idrottsnämnden ska tillsammans med fastighetsnämnden arbeta för att förbättra stockholmarnas förutsättningar för trygg vardagsmotion, bland annat genom att trygghetsanpassa motionsspår.

Investeringsprogrammet

Folkpartiet föreslår att följande projekt ges högre prioritet:

- Upprustning av Kanalplan för att uppfylla Svenska Fotbollförbundets krav på spel i dammallsvenskan
- Utveckling av Vårbergs IP
- Upprustning av Västertorps sim- och idrottshall
- Upprustning av Vällingby sim- och idrottshall
- Ny ishall vid Sätra IP
- Ny ishall på Östermalms IP

Folkpartiet föreslår att bandyhallen på Tallkrogens BP ges lägre prioritet i avvaktan på försök att hitta en regional lösning av finansieringen.

I övrigt hänvisar jag till Folkpartiets budgetmotion i kommunfullmäktige.

Ersättaryttrande

Mathias Mellgren (C) anmäler följande ersättaryttrande:

Om jag hade haft rösträtt så hade jag anslutit mig till Moderaternas och Kristdemokraternas förslag till beslut.

Beslutsgång

Ordföranden ställer de framlagda förslagen mot varandra och finner att idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut.

Reservation

Regina Kevius m.fl. (M) och Mikael Valier (KD) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt eget förslag till beslut.

Daniele Fava (FP) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt eget förslag till beslut.

Särskilt uttalande

Mikael Valier (KD) lämnar särskilt uttalande enligt följande:

Stockholms skateboardåkare har blivit lovade att Highvalley Skateworld, Skateboardparken i Högdalen, ska bli Europas största och med alla skateboarddiscipliner representerade. Skateparken har dock aldrig blivit färdigbyggd, då betydande summor, trots tidigare löften, gått till infrastruktur i anslutning till skateparken.

Den rödgrönrosa majoriteten nämner inte med ett enda ord skateparken i Högdalen i stadens budget för 2015. Även i verksamhetsplanen lyser den med sin frånvaro. Detta trots tidigare uttalande löften om att parken ska byggas klart.

Kristdemokraterna vill att skateparken byggs klart enligt ursprunglig plan för att kunna användas för alla discipliner och ges möjlighet att arrangera de evenemang och tävlingar som den var avsedd för. För detta ändamål har Kristdemokraterna i sin budgetreservation avsatt 15 miljoner kronor.

Mathias Mellgren (C) lämnar särskilt uttalande enligt följande:

Centerpartiet står för en närodlad politik där beslut ska fattas så nära människor som möjligt. Vi har en vision om ett Stockholm som är livfullt, öppet och grönt.

För idrottsnämnden önskar Centerpartiet särskilt bl.a. att:

- Idrottsnämnden tillsammans med fastighetsnämnden och energicentrum, genomför energieffektiviserande åtgärder i stadens idrottsanläggningar. Det är angeläget för både miljön och stadens långsiktiga ekonomi att energianvändningen minskar.
- Idrottsnämnden investerar i och uppför tre nya citybad.
- Idrottsnämnden arbetar mer tillåtande och aktivt arbetar med sponsring. På så sätt kan många miljoner skattekrönor sparas när vi bygger och rustar upp våra idrottsanläggningar.
- Idrottsnämnden omprövar lokaliseringen av den nya skridsko- och bandyhallen. Vid Gubbängens IP finns redan existerande infrastruktur i form av tillfartsvägar, parkering etc. Dessutom ger placeringen en möjlighet till kombinerad skridsko- och bandyhall vilket skulle göra det möjligt till hastighetsträning på skridsko samtidigt som man tränar bandy. När vi nu bygger för framtiden ska vi naturligtvis se till att möjliggöra för så stort antal idrotter som möjligt.

I övrigt hänvisas till Centerpartiets budgetförslag för kommunfullmäktige.

§ 6

Renovering av Bredängshallens simbassäng med mera Inriktnings- och genomförandebeslut

Dnr 324/192/2014

BESLUT

1. Idrottsnämnden godkänner redovisat förslag till renovering av Bredängshallens simbassäng till en investeringsutgift om 26 mnkr, som förvaltningen beställer av fastighetskontoret för utförande.
2. Idrottsnämnden överlämnar ärendet till kommunstyrelsens ekonomiutskott för godkännande av hyrestillägget på 1,8 mnkr till följd av den totala investeringskostnaden.
3. Idrottsnämnden ger, efter godkännande i kommunstyrelsens ekonomiutskott, förvaltningen rätt att teckna tillägg till nuvarande hyresavtal med fastighetskontoret om 1,8 mnkr år 1.

Ärendet

Simhallsdelen med tillhörande teknikutrymmen i Bredängshallen tillhör en av de idrottsanläggningar som staden äger som är i störst behov av en renovering. Det gäller såväl betongkonstruktion, ytskikt och de tekniska installationerna för vattenrening, ventilation, värme samt el och belysning. Sammanställda konsultrapporter baserade på tekniska statusbesiktningar och förslag till nödvändiga upprustningar för att uppfylla dagens myndighetskrav ligger till grund för detta renoveringsförslag, som har kostnadsberäknats till cirka 28 mnkr. Åtgärderna förbättrar såväl den fysiska arbetsmiljön som miljöbelastningen totalt och har som ett övergripande mål att förlänga anläggningens livslängd med minst 20 år.

Förvaltningens förslag till beslut

Se under rubriken BESLUT.

Framlagda förslag till beslut

Emilia Bjuggren m.fl. (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.

Beslutsgång

Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut.

§ 7

Uppförande av en enkel idrottshall på Hässelby Villastads bollplan Reviderat genomförandebeslut

Dnr 411/257/2014

BESLUT

1. Idrottsnämnden godkänner en höjning av investeringsutgiften till sammanlagt 48,0 mnkr för uppförande av en enkel fullstor idrottshall på Hässelby Villastads BP. Detta beslut ersätter idrottsnämndens tidigare genomförandebeslut från mars 2014.
2. Idrottsnämnden överlämnar ärendet till kommunstyrelsens ekonomiutskott för godkännande av hyreshöjningen till sammanlagt cirka 4,5 mnkr år 1 till följd av en höjning av investeringsutgiften.
3. Idrottsnämnden godkänner, efter medgivande av kommunstyrelsens ekonomiutskott, en utökad hyreskostnad om sammanlagt 4,5 mnkr år 1 till följd av en höjning av investeringsutgiften.

Ärendet

Fastighetskontoret tog i december 2013 av idrottsförvaltningen emot beställningar för projektering och byggnation av fem idrottshallar, varav en skulle placeras på Hässelby Villastads BP. Denna skulle uppföras under 2014, och därför togs ett gemensamt inriktnings- och genomförandebeslut för denna hall i mars 2014. Budget sattes till 25 mnkr. När närmare geotekniska undersökningar utfördes så upptäcktes förhållanden som fördyrade kalkylen. Därför har detta förslag till reviderat genomförandebeslut tagits fram, med en uppdaterad budget på cirka 48 mnkr.

Hallen kommer att uppföras på mark som för närvarande är prickad, och av den anledningen är det givna bygglovet tidsbegränsat.

Den nya hallen ska enligt tidsplanen färdigställas för att tas i drift under 2015. Efter godkännande i fastighetsnämnden och idrottsnämnden, överlämnas ärendet till kommunstyrelsens ekonomiutskott för godkännande av hyran.

Förvaltningens förslag till beslut

Se under rubriken BESLUT.

Framlagda förslag till beslut

Emilia Bjuggren m.fl. (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.

Regina Kevius m.fl. (M) och Mikael Valier (KD) yrkar bifall sitt gemensamma förslag till beslut enligt följande:

1. Nämnden avslår förvaltningens förslag till beslut.
2. Nämnden uppdrar åt förvaltningen att leta efter en ny placering i närområdet för den aktuella hallen.

Nämnden anför därutöver följande:

Idrottsnämnden och fastighetsnämnden fick i samband med budgeten 2014 i uppdrag att planera för fem nya idrottshallar till en kostnad av totalt 100 miljoner kronor. Siffran 100 miljoner kronor baserade sig på ett ärende om enklare idrottshallar som behandlades i respektive nämnd i mars 2013, där det tydligt redovisades att det är fullt möjligt att bygga nya fullstora hallar för 20-25 miljoner styck. Därefter fick förvaltningen i uppdrag att ta fram förslag på lämpliga platser utifrån markförhållanden, behov av nya anläggningar samt befolkningsutveckling och planerad bostadsbebyggelse.

I investeringsplanen för 2015-2019 kan vi konstatera att den planerade investeringskostnaden för de aktuella hallarna nu är uppe i nästan 230 miljoner kronor, en kostnadsökning på 130 procent. Syftet med Alliansens satsning var att bygga fler idrottshallar genom att pressa kostnaderna, det syftet motverkas dessvärre när investeringskostnaderna nu ökar så kraftigt.

Det är viktigt att värna om stockholmarnas skattepengar och att vi använder dem på ett ansvarsfullt sätt. Vi vet med erfarenhet av byggandet av Farstahallarna samt hallarna på Stora Mossens IP att det går att bygga billigare. Med anledning av de ökade markkostnaderna anser vi därför att nämnden ska uppdras åt förvaltningen att hitta en ny plats för den planerade hallen i närområdet.

Ersätтарыttrande

Mathias Mellgren (C) anmäler följande ersätтарыttrande:

Om jag hade haft rösträtt så hade jag anslutit mig till Moderaternas och Kristdemokraternas förslag till beslut.

Beslutsgång

Ordföranden ställer de framlagda förslagen mot varandra och finner att idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut.

Reservation

Regina Kevius m.fl. (M) och Mikael Valier (KD) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt förslag till beslut.

Särskilt uttalande

Daniele Fava (FP) lämnar särskilt uttalande enligt följande:

Folkpartiet och Alliansen har under de senaste fyra åren drivit på för att idrottsnämnden och fastighetsnämnden ska arbeta för att minska investeringskostnaderna för byggandet av nya idrottsanläggningar. Fokus har främst legat på att bygga ett antal enklare hallar. Hallen på Hässelby Villastads BP ingår i detta projekt. Vi blir därför oroade när vi nu ser att kostnaderna för hallen ökat kraftigt, i synnerhet med tanke på att kostnaderna för flera andra

projekt också ökat. Bland annat har kostnaden för bandy- och skridskohallen ökat med 120 procent.

När kostnaderna ökar så pass mycket i ett projekt måste man pröva andra sätt att genomföra projektet till en lägre kostnad. Anledningen till att kostnaderna ökat i det föreliggande ärendet är komplicerade markförhållanden. Vi beklagar avsaknaden av en utredning av möjligheterna att flytta på placeringen till andra platser i Hässelby villastad.

§ 8

Fördelning av föreningsstöd 2015

Dnr 404/1188-2014

BESLUT

1. Idrottsnämnden godkänner förvaltningens förslag, med ändringen att RFSL Egalias bidragsdel justeras till 350 tkr.
2. Idrottsnämnden godkänner förvaltningens förslag, med ändringen att Schackförbundets bidragsdel justeras till 300 tkr.
3. Idrottsnämnden godkänner förvaltningens förslag, med ändringen att Evenemangsstödet minskar till 3 400 tkr.
4. Föreningsstödet för 2015 fördelas i övrigt enligt förvaltningens förslag i tjänsteutlåtandet.
5. Bidragsformen En snabb slant avskaffas.
6. Förslag till reviderade riktlinjer godkänns.
7. Förvaltningen ges i uppdrag att återkomma till nämnden med ett förslag till riktlinjer för evenemangsbidrag.

Nämnden anför därutöver följande:

RFSL bedriver idag en viktig ungdomsverksamhet genom Egalia. Staden har få frizoner där HBTQ-ungdomar kan mötas fördomsfritt och förutsättningslöst för att finna ett socialt sammanhang. Deras verksamhet är viktig, men stadens stöd har varit konstant de senaste åren. En justering av deras bidragsdel är därför både behövligt och på tiden.

Stockholms Schackförbund bedriver idag en aktiv verksamhet både inom Stockholms schacksalonger, men också genom schackverksamhet tillsammans med stadens skolor. För att deras verksamhet ska fortsätta utvecklas i positiv riktning behöver de få fortsatt stöd från staden för sin verksamhet, men lokalstödet måste samtidigt anpassat till hur föreningen bedriver sin verksamhet.

Ärendet

I ärendet föreslår förvaltningen hur bidragen till föreningslivet ska fördelas under 2015. Kommunfullmäktige har beslutat om en ökning av föreningsstödet på 15 miljoner kronor inom idrottsnämndens verksamhetsområde. Den totala summan för idrottsnämndens föreningsstöd är 65,6 miljoner kronor. Dessa fördelas på bidrag till medlemsaktiviteter, ledarutbildningar, läger, hyror, aktiviteter under lov och ett bidrag för särskilda aktiviteter, det sistnämnda nytt för

2015. Fördelningen till de olika bidragsformerna beskrivs mer detaljerat under respektive rubrik.

Förvaltningens förslag till beslut

1. Föreningsstödet för 2015 fördelas enligt förvaltningens förslag i tjänsteutlåtandet.
2. Bidragsformen En snabb slant avskaffas.
3. Förslag till reviderade riktlinjer godkänns.
4. Förvaltningen ges i uppdrag att återkomma till nämnden med ett förslag till riktlinjer för evenemangsbidrag.

Framlagda förslag till beslut

Emilia Bjuggren m.fl. (S), Anders Lindell (MP) och Leo Ahmed (V) yrkar bifall till ett gemensamt förslag till beslut.

Regina Kevius m.fl. (M), Daniel Fava (FP) och Mikael Valier (KD) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.

Beslutsgång

Ordföranden ställer de framlagda förslagen mot varandra och idrottsnämnden beslutar enligt ordförande Emilia Bjuggrens m.fl. (S), Anders Lindells (MP) och Leo Ahmeds (V) förslag till beslut.

Reservation

Regina Kevius (M), Daniele Fava (FP) och Mikael Valier (KD) reserverar sig mot beslutet till förmån för förvaltningens förslag till beslut.

Ersättaryttrande

Mathias Mellgren (C) anmäler följande ersättaryttrande:

Om jag hade haft rösträtt så hade jag anslutit mig förvaltningens förslag till beslut.

§ 9

Upprustningen av Kanalplan

Anmälan av skrivelse från Daniel Fava (FP)

BESLUT

Idrottsnämnden lämnar skrivelsen till förvaltningen för beredning.

Skrivelsen

Kanalplan, också kallad Hammarby IP, är i dagsläget hemmaplan för Hammarbys damfotbollslag som 2015 spelar i Damallsvenskan. Anläggningen uppfyller dock inte Svenska Fotbollförbundets krav för spel i Damallsvenskan och måste rustas för detta.

Såväl Folkpartiet som den nya majoriteten har uttryckt ett tydligt önskemål om att Kanalplan måste rustas upp för spel i Damallsvenskan så snabbt som möjligt. Vi kan därför bara beklaga att det inte verkar gå att genomföra en upprustning i tid för säsongstart 2015. Att förslaget till investeringsplan för idrottsnämnden innehåller ett anslag om 20 mnkr för upp-

rustning av Kanalplan under 2016 tyder på att det kommer att dröja ytterligare innan upp-
rustningen är färdigställd.

För Folkpartiets del är en upprustning av Kanalplan en viktig del i att skapa jämlika förut-
sättningar för att bedriva flick- och damfotboll på elitnivå i Stockholm. För oss är det själv-
klart att en upprustning av Kanalplan ska planeras och bedrivas i nära samarbete med de
aktörer som ska verka där, framför allt Hammarby Dam. Det gäller till exempel planering
av omklädningsrum, café och klubbhus.

Förutom att få en allmän redogörelse för upprustningsplanerna så skulle jag vilja ha svar på
följande frågor från förvaltningen:

1. När förväntas Hammarbys damer åter kunna spela på Kanalplan?
2. Hur planerar man att involvera och samverka med berörda föreningar i upprustningen
av Kanalplan?

§ 9 **Information och övriga frågor**

Förvaltningschefen Olof Öhman informerade om följande

- Drevvikens rundisbana invigs lördagen den 31 januari 2015.
- Årets upplaga av Vikingarännnet ska genomföras på Drevvikens 20 km-slinga den 8 februari. Start och mål vid Sköndalsbadet.
- Hockeys dag i Kungsträdgården. Lördag den 7 februari kl. 12.00 kommer Stock-
holms Ishockeyförbund i samarbete med Svenska Ishockeyförbundet att ha en mani-
festation för stockholmshockeyn. Det blir massor av hockeyaktiviteter. Arrange-
manget pågår mellan kl.12-16 och är fylld med uppvisningar, tävlingar och aktiviteter.
Allt är gratis och öppet för allmänheten.
- Kampanj för att få stockholmarna att simma mer pågår mellan den 2–15 februari 2015.
- Möjligheten att hyra den s.k. Folksamhallen.
- Nästkommande nämnd kommer de som arbetar med fiskefrågor att informera mer om
dessa frågor.
- Olof Öhman informerade även om läget omkring den fortsatta inhyrningen av Olym-
pen, på en fråga från Anders Lindell (MP)

*Då inga övriga frågor förelåg avslutade ordföranden Emilia Bjuggren (S) mötet kl.
17:46.*